

Bingo przyrodnicze w Tayside



Przed wami garść pomysłów na rodzinny czas w otoczeniu natury angażujący wszystkie zmysły: wzroku, słuchu, dotyku, smaku, ruchu i innych. Możecie notować daty, kiedy w tym miesiącu wypróbowaliście daną aktywność. Pamiętajcie, by przy zbieraniu dziko rosnących roślin kierować się rozważą. Podzielcie się wypełnionym bingiem, obserwacjami, zdjęciami i filmikami #TayNatureBingo

<p>Upiecz gruszki pod kruszonką. Przepis: wyszukaj Kwestia smaku gruszki kruszonka</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Poszukaj zapachu, który kojarzy ci się z jesienią np. butwiejących liści</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Wykorzystaj krótsze dni, by w całości obejrzeć wschód słońca. Jakie kolory widzisz?</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Po deszczu wyjdź na dwór i poczuj szczególnie zapach petrichor</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Znajdź suchy szczeć, urwij jeden, owiń kłującą łodygę i użyj go jak pędzla</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Zauważ, ile gniazd spotrzeżesz, korzystając z bezlistnych koron drzew</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Stań pod drzewami, gdzie żółte i pomarańczowe liście tworzą złotą komnatę nawet w pochmurny dzień</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Pozbieraj orzeszki laskowe i upiecz z nimi ulubione ciasteczka np. Moje Wypieki ciastka z biała czekolada</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Poszeleść stopami w suchych liściach lub sturlaj się z pokrytego liśćmi niewielkiego wzniesienia</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Poszukaj na skraju lasu czernidłaka kołpakowatego. Młode okazy grzybów możesz zbierać lub cieszyć się ich niecodziennym wyglądem</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Pozbieraj kilka małych jesiennych skarbów o ciekawym kształcie i fakturze do noszenia w kieszeni</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Obserwuj księżyc w bezchmurny dzień: w której jest kwadrze i w której części nieba go widzisz?</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Pozbieraj późne maliny do nadzienia w roladzie. Przepis: Moje Wypieki rolada arktyczna</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Zrób jesienny wieniec, nawlekając kolorowe liście na stary metalowy wieszak</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Uchwyc moment, kiedy w pochmurny dzień promień słońca rozświetla rzekę Tay jak srebrną wstęgę</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Kieruj się zapchem w ogrodzie, jak kwitnąca teraz kalina wonna</p> <p>Data __/__/__</p>

Globalna inicjatywa „[Pozytywna Natura](#)”, dążąca do powstrzymania i odwrócenia strat bioróżnorodności, odgrywa kluczową rolę w odpowiedzi na zmiany klimatyczne. Poprzez codzienną praktykę kontaktu z przyrodą możemy uczyć się ją doceniać i w rezultacie lepiej dbać o środowisko naturalne.